令和 2 年 4 月 18 日

各団委員長 各位

各指導者 各位

日本ボーイスカウト兵庫連盟

指導者委員会

新型コロナウイルス蔓延に対する

指導者訓練中止の再度お知らせ

三指

平素は指導者養成事業に関してご理解とご協力をありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス蔓延により集会等の自粛要請が日本連盟からも発信され、8 月末までは

指導者訓練も中止をせざるを得ない状況ですので、現在の情報をまとめてお知らせします

本来のスカウティングにおける指導者養成事業が滞ってしまいますので、早急に検討して 9 月以

降の準備ついて追ってお知らせいたします。

※赤字下線部は前回の連絡より追加したものです。

弥栄

記

１． 8 月末までの指導者訓練中止内容

①5/3～6 ウッドバッジ研修所スカウトコース兵庫第 7 期（はりま地区担当）

   ②5 月 10 日（日）第 1084 回ボーイスカウト講習会（阪神北地区担当）

   ③5 月 24 日（日）第 1085 回ボーイスカウト講習会（兵庫連盟直轄）

   ④6 月  7 日（日）ＷＢ研修所課程別研修ＶＳ課程兵庫第 2 回（姫路地区担当）

⑤6 月 14 日（日）第 1086 回ボーイスカウト講習会（姫路地区担当）

⑥6 月 28 日（日）第 1087 回ボーイスカウト講習会（阪神さくら担当）

⑦7 月 12 日（日）第 1088 回ボーイスカウト講習会（尼崎地区担当）

２．9 月以降の兵庫連盟指導者訓練については、現在県連盟コミッショナー及び県連盟ディレクタ

ーと検討中ですので、しばらくお待ちくださいますようお願いいたします。

以上